
Universitat Politècnica de València Universitat Politècnica de València

CORRECCIÓ d’errades de 25 d’abril de 2023, de l’ex-
tracte de la Resolució de 20 de febrer de 2023, del rector 
de la Universitat Politècnica de València, per la qual es 
modifica la convocatòria de la tercera edició del Premi 
Cavida de la Càtedra Juan Arizo Serrulla, per a alumnes 
de la UPV en el curs acadèmic 2022-2023. [2023/4622]

CORRECCIÓN de errores de 25 de abril de 2023, del 
extracto de la Resolución de 20 de febrero de 2023, del 
rector de la Universitat Politècnica de València, por la 
que se modifica la convocatoria de la tercera edición del 
Premio Cavida de la Cátedra Juan Arizo Serrulla, para 
alumnos de la UPV en el curso académico 2022-2023. 
[2023/4622]

BDNS (identif.): 690742.

De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, se publica 
el extracto de la convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en 
la Base de datos nacional de subvenciones (https://www.infosubvencio-
nes.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/690742)

La convocatoria de III edición del Premio Cavida de la Cátedra 
Juan Arizo Serrulla para alumnos de la UPV en el curso académico 
2022-2023, fue publicada en el DOGV número 9546 de 3 de marzo de 
2023, habiéndose detectado errores en la cláusula tercera, apartado 3, 
se procede a su corrección.

Donde dice:
«El plazo de presentación de solicitudes comienza a partir del día 

siguiente de la publicación del extracto de esta resolución en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana y finaliza el 19 de mayo de 2023.»

Debe decir:
«El plazo de presentación de solicitudes comienza a partir del día 

siguiente de la publicación del extracto de esta resolución en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana y finaliza el 1 de septiembre de 
2023.»

En este sentido el artículo 32.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, de procedimiento administrativo común establece la posibilidad 
de ampliar los plazos cuando exista causa justificada y no perjudique 
a terceros:

«La Administración, salvo precepto en contrario, podrá conceder de 
oficio o a petición de los interesados, una ampliación de los plazos esta-
blecidos, que no exceda de la mitad de los mismos, si las circunstancias 
lo aconsejan y con ello no se perjudican derechos de tercero. El acuerdo 
de ampliación deberá ser notificado a los interesados».

Por ello, y atendiendo a las facultades que me otorga el artículo 53.d 
de los Estatutos de la Universitat Politècnica de València, aprobados por 
el Decreto 182/2011, de 25 de noviembre, del Consell y por el Decreto 
74/2021, de 28 de mayo, del Consell de la Generalitat, resuelvo:

Primero
Modificar el plazo de presentación de las solicitudes de la convo-

catoria de la III edición del Premio CAVIDA de la Cátedra Juan Arizo 
Serrulla para alumnos de la UPV en el curso académico 2022-2023, 
modificando la cláusula tercera, apartado 3 de la convocatoria, que que-
dará redactada como sigue:

El plazo de presentación de solicitudes comienza a partir del día 
siguiente de la publicación del extracto de esta resolución en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana y finaliza el 1 de septiembre de 
2023.

Segundo
Dar publicidad de la presente corrección en la Base de datos nacio-

nal de subvenciones, el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana y en 
los demás lugares que se indican en la convocatoria como lugares de 
publicación de este concurso.

València, 25 de abril de 2023.‒ El rector: José Esteban Capilla 
Romá.

BDNS (identif.): 690742.

De conformitat amb el que preveuen els articles 17.3.b i 20.8.a de 
la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, es publica 
l’extracte de la convocatòria, el text complet de la qual es pot consultar 
en la Base de dades nacional de subvencions (https://www.infosubven-
ciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/690742)

La convocatòria de la tercera edició del Premi Cavida de la Càtedra 
Juan Arizo Serrulla per a alumnes de la UPV en el curs acadèmic 2022-
2023.va ser publicada en el DOGV número 9546 de 3 de març de 2023, 
havent-se detectat errors en la clàusula tercera, apartat 3, es procedeix 
a la seua correcció.

On diu:
«El termini de presentació de sol·licituds comença a partir de l’en-

demà de la publicació de l’extracte d’aquesta resolució en el Diari Ofi-
cial de la Generalitat Valenciana i finalitza el 19 de maig de 2023».

Ha de dir:
«El termini de presentació de sol·licituds comença a partir de l’en-

demà de la publicació de l’extracte d’aquesta resolució en el Diari Ofi-
cial de la Generalitat Valenciana i finalitza el 1 de setembre de 2023».

En aquest sentit l’article 32.1 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, de 
Procediment Administratiu Comú estableix la possibilitat d’ampliar els 
terminis quan existisca causa justificada i no perjudique tercers:

«L’Administració, excepte precepte en contra, podrà concedir d’ofi-
ci o a petició dels interessats, una ampliació dels terminis establits, que 
no excedisca de la meitat d’aquests, si les circumstàncies ho aconsellen 
i amb això no es perjudiquen drets de tercer. L’acord d’ampliació haurà 
de ser notificat als interessats».

Per això, i ateses les facultats que m’atorga l’article 53.d dels 
Estatuts de la Universitat Politècnica de València, aprovats pel Decret 
182/2011, de 25 de novembre, del Consell i pel Decret 74/2021, de 28 
de maig, del Consell de la Generalitat, resolc:

Primer
Modificar el termini de presentació de les sol·licituds de la convoca-

tòria de la III edició del Premi CAVIDA de la Càtedra Juan Arizo Serru-
lla per a alumnes de la UPV en el curs acadèmic 2022-2023, modificant 
la clàusula tercera, apartat 3 de la convocatòria, que quedarà redactada 
com segueix:

El termini de presentació de sol·licituds comença a partir de l’ende-
mà de la publicació de l’extracte d’aquesta resolució en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana i finalitza el 1 de setembre de 2023.

Segon
Donar publicitat de la present correcció en la Base de dades nacio-

nal de subvencions, el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana i en 
els altres llocs que s’indiquen en la convocatòria com a llocs de publi-
cació d’aquest concurs.

València, 25 d’abril de 2023.‒ El rector: José Esteban Capilla Romá.

Num. 9589 / 05.05.2023 27913


